
Муниципальное образовательное автономное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 10 

(Группы детей дошкольного возраста) 

 

 

 

                                                                  ПРИКАЗ 

 

 

03.09.15 г.                                                                                                               № 246 

О подготовительных 

мероприятиях по 

организации работы по 

оказанию платных 

образовательных услуг  

 

 

В  целях организации работы по оказанию  платных образовательных услуг в 2015-

2016 уч. году 

 

 

                                    П       Р      И    К     А     З      Ы     В     А       Ю:  

 

1. Утвердить Положение  об оказании платных   образовательных услуг. 

2. Воспитателям дошкольных групп ознакомить родителей (законных 

представителей)  воспитанников с Положением  об оказании платных  

образовательных услуг. 

3. Воспитателям провести родительские собрания в срок до 15.09.2015 с целью   

подписания с родителями (законными представителями) воспитанников 

договоров об оказании платных образовательных услуг. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Основание: Решение педсовета от  28.08.2015 г. 

Решение родительского комитета от 02.09.2015г. 

 

 

 

 

Директор школы     И.Л. Подоляк  

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО 

Директор  

Департамента образования 

Администрации городского округа город Рыбинск 

 

_______________Р.А. Брядовая 

«____»_________________2015г     

 

 

Муниципальное образовательное автономное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 

  

 (Группы детей дошкольного возраста) 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.15.                                                                                                                       № 245 

об организации платных  

образовательных услуг 

 

Руководствуясь статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации",  Уставом муниципального образовательного 

автономного учреждения средней общеобразовательной школы № 10 

утвержденного Постановлением администрации городского округа город Рыбинск 

от  14.01.2013.  № 42,  на основании решения педагогического совета от 28. 08. 2015 

г., с целью всестороннего удовлетворения спроса родителей на платные 

образовательные услуги  

           

                                                             

 

П   Р   И   К   А   З   Ы   В   А   Ю: 

 

1.  Осуществлять в 2015 - 2016 учебном году оказание платных образовательных 

услуг, оплачиваемых родителями обучающихся с 01.10.15 года по 31. 05.16 года. 

2. Платные образовательные услуги осуществлять в соответствии с Положением о 

предоставлении платных образовательных услуг, утвержденным приказом  № 244 

от 03.09.15. 

3. Оказывать в 2015 - 2016 учебном году следующие платные 

образовательные услуги: 

а) Детский фитнес 

 ( кружок по физическому развитию), для детей 5-7-летнего возраста  и установить 

родительскую плату за 1 занятие в размере 85 рублей, за месяц  в размере 340 

рублей, за год в размере 2720 рублей; 

б) Английский язык  

 ( кружок по речевому развитию), для детей 5-7-летнего возраста  и установить 

родительскую плату в размере за 1 занятие в размере 85 рублей, за месяц  в размере 



680 рублей, за год в размере 5440 рублей; 

в) Живопись 

 ( кружок по художественно-эстетическому развитию), для детей 3-7-летнего 

возраста  и установить родительскую плату за 1 занятие в размере 85 рублей, за 

месяц  в размере 340 рублей, за год в размере 2720 рублей;  

Г) Вокал 

(кружок по художественно-эстетическому развитию детей 5-7 летнего возраста) и 

установить родительскую плату за 1 занятие в размере 85 рублей, за месяц  в 

размере 340 рублей, за год в размере 2720 рублей  

Д) Ритмика для малышей 

(кружок по физкультурному развитию детей 3-5 летнего возраста) и устаногвить 

родительскую плату за 1 занятие 85 рублей, за месяц в размере 340 рублей, за год в 

размере 2720 рублей 

4. Комплектование групп  осуществлять на добровольной основе с заключением 

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) 

обучающихся до 01.10.2015 г.   

5. Утвердить  дополнительные образовательные программы для оказания платных 

образовательных услуг. 

6. Утвердить расписание занятий на 2015-16 учебный год (Приложение 1) 

7. Утвердить календарный учебный график на 2015-16 учебный год (Приложение 2) 

8. Утвердить  смету доходов и расходов (Приложение 3) 

9.  Утвердить прейскурант стоимости платных образовательных услуг  

     на 2015-16 учебный год (Приложение 4)    

10.  Родительскую плату   производить через Сберегательный банк РФ городского 

округа город Рыбинск и его филиалы не позднее 10 числа каждого месяца за 

предыдущий месяц посещения кружка в соответствии с табелем посещаемости 

занятий. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Основание: заявление родителей; 

решение педсовета от  28.08.2015 года; 

решение родительского комитета от 02. 09.15. 

года. 

 

Директор школы:                                                                     И.Л. Подоляк 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное образовательное автономное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 

(Группы детей дошкольного возраста) 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.14.                                                                                                                       № 288 

об утверждении Положения  

о привлечении внебюджетных средств  

 

На основании решения педсовета от 29.08.2014 

 

П   Р   И   К  А  З  Ы  В  А  Ю: 

 

1. Утвердить Положение о привлечении внебюджетных средств в СОШ 10 

(дошкольные группы). 

2. Контроль приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                     И.Л. Подоляк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное образовательное автономное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 

(Группы детей дошкольного возраста) 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.15.                                                                                                                       № 244 

об утверждении Положения  

о предоставлении платных образовательных услуг  

 

На основании решения педсовета от 28.08.2015 

 

П   Р   И   К  А  З  Ы  В  А  Ю: 

 

1. Утвердить Положение о предоставлении платных образовательных услуг  в 

СОШ 10 (дошкольные группы). 

2. Контроль приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                     И.Л. Подоляк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное образовательное автономное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 

(Группы детей дошкольного возраста) 

 

 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

 

 

18.09.15.                                                                                                                     № 260 

о зачислении воспитанников 

 в кружок «Детский фитнес» 

     

На основании заявлений родителей (законных представителей) о предоставлении 

платных образовательных услуг 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в кружок «Детский фитнес» с 01.10.2015 г. детей (список 

прилагается Приложение 1). 
 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 
Директор школы:                                                                       И.Л. Подоляк  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное образовательное автономное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 

(Группы детей дошкольного возраста) 

 

 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

 

 

18.09.15.                                                                                                                     № 261 

о зачислении воспитанников 

 в кружок «Живопись» 

     

На основании заявлений родителей (законных представителей) о предоставлении 

платных образовательных услуг 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в кружок «Живопись» с 01.10.2015 г. следующих детей (список 

прилагается Приложение 1) 
 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 
Директор школы:                                                                       И.Л. Подоляк  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное образовательное автономное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 

(Группы детей дошкольного возраста) 

 

 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

 

 

18.09.15.                                                                                                                     № 262 

о зачислении воспитанников 

 в кружок «Английский язык» 

     

На основании заявлений родителей (законных представителей) о предоставлении 

платных образовательных услуг 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в кружок «Английский язык» с 01.10.2015 г. следующих детей 

(список прилагается Приложение 1) 
 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 
Директор школы:                                                                       И.Л. Подоляк  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное образовательное автономное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 

(Группы детей дошкольного возраста) 

 

 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

 

 

18.09.15.                                                                                                                     № 263 

о зачислении воспитанников 

 в кружок «Вокал» 

     

На основании заявлений родителей (законных представителей) о предоставлении 

платных образовательных услуг 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в кружок «Вокал» с 01.10.2015 г. следующих детей (список 

прилагается Приложение 1). 
 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 
Директор школы:                                                                       И.Л. Подоляк  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное образовательное автономное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 

(Группы детей дошкольного возраста) 

 

 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

 

 

18.09.15.                                                                                                                     № 264 

о зачислении воспитанников 

 в кружок «Ритмика для малышей» 

     

На основании заявлений родителей (законных представителей) о предоставлении 

платных образовательных услуг 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

2. Зачислить в кружок «Вокал» с 01.10.2015 г. следующих детей (список 

прилагается Приложение 1). 
 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 
Директор школы:                                                                       И.Л. Подоляк  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ  

Директор школы № 10 

И.Л. Подоляк           

                                                                        « __ » ______ 2015г.     

 

 

                                                                                                                                       

                                                                                                               

Учебный план   

 

Платные образовательные услуги ГДДВ СОШ 10 в 2015-16 учебном году 

 

 

 

 

 

Наименование 

услуги 

Количество часов 

Возрастная 

группа 

2 младшая  средняя старшая подготовительная 

В 

неделю 

В 

год 

(8 

мес) 

В 

неделю 

В 

год 

В 

неделю 

В 

год 

В неделю В год 

Детский 

фитнес 

- - - - 1 32 1 32 

Английский 

язык 

- - - - 2 64 2 64 

Живопись - - - - 1 32 1 32 

Вокал - - - - 1 32 1 32 

Ритмика для 

малышей 

1 32 1 32 - - - - 

Всего: 1 32 1 32 5 160 5 160 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


